
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Cultura e Manifestazioni, Gestione dei 
Beni Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 179 del 14/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO DI 
COLLABORATORE TECNICO DEL SINDACO ALL'ATTORE MASSIMO LEGGIO PER 
IL COORDINAMENTO ARTISTICO  DELLA STAGIONE TEATRALE COMUNALE E DI 
ALTRE INIZIATIVE DA TENERSI PRESSO IL TEATRO QUASIMODO DAL 15 
SETTEMBRE AL 15 MAGGIO 2018.

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso che  con Determinazione  Sindacale N.44   del  12.09.2017  è  stato conferito  l'incarico  di  Consulente  del  
Sindaco  all'attore Massimo Leggio  a decorrere dalla firma del disciplinare d'incarico 15/09/2017 fino  al 15 maggio  
2018 , ai sensi della L.R. N. 7 del 26.08.1992 e s.m.i.;
Considerato che il predetto incarico è stato  conferito, sia per il coordinamento della programmazione della stagione 
teatrale  comunale  2017/2018 sia  per  seguire  lo  svolgimento  degli  spettacoli  che  si  susseguiranno presso  il  teatro 
comunale Quasimodo nel corso della stagione stessa che avrà il periodo di maggiore attività nel prossimo anno 2018 e  
fino al termine della stessa nel mese di maggio 2018;
Considerato, altresì che con la predetta Determinazione Sindacale si dà mandato al Dirigente di procedere al relativo  
impegno di spesa;
Dato atto che, come si evince dalla Determinazione Sindacale n. 44/2017, seppur i risultati dell'incarico sono richiesti 
per  il  prossimo  anno  2018,  è  necessario  avviare  l'affidamento  nel  corso  del  corrente  anno  per  consentire  al  
professionista di studiare e preparare nel  modo migliore l'attività che dovrà compiere e consegnare nei  primi mesi 
dell'anno 2018;
Accertata per le vie brevi la disponibilità del predetto professionista;
Ritenuto, pertanto di poter procedere all'impegno, per € 7.000,00 lorde e, se l'incaricato è soggetto ad IVA comprensivo 
dell'imposta, affidando l'incarico al citato Attore;
Vista la Deliberazione Consiliare n.  19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il  nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 06.07.17 di approvazione del documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.)2017-2019 ed il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Vista  la Deliberazione della G.M. n. 315 del 12.07.17 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2017-2019;

Pagina 1/3



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Dato Atto  che attraverso il  SIMOG, per la procedura in parola,  è stato acquisito il  Codice di 
identificazione gara CIG:ZA41FE2299 , ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’ art. 
3 della L.136/2010 e successive modifiche;

Verificato  che  l'attore  Massimo  Leggio  è  titolare  di  ditta  individuale  e  non  è  tenuto  alla 
presentazione del  DURC (come risulta dalla dichiarazione agli atti), e che lo stesso non rientra in 
nessuno dei casi previsti dall'art. 80 del D.Lgs 50/16 (come risulta dalla dichiarazione resa sotto 
forma di atto notorio);
 
Dato  atto che  il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  dal  Responsabile  del  servizio  gestione  sistemi 
informativi, nell'apposito sito “ Amministrazione trasparente” sottosezione “ Consulenti e collaboratori” ai sensi dell'art.  
15 c. 1 e 2 del Dlgs. N 33/13;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

DETERMINA 

per  le  motivazioni  e  considerazioni  di  cui  alla  parte  espositiva  del  presente  atto,  che  si  
intendono integralmente richiamate di :

1.Confermare  l'incarico all'attore Massimo Leggio secondo quanto stabilito con determinazione 
sindacale N.44 del 12/09/2017 a tutte le condizioni riportate in detto provvedimento, dal 15/09/2017 
al 15/05/2018;

2.Approvare  il disciplinare di incarico come risulta dalla determinazione Sindacale n. 44/2017 che 
viene allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;;

3.Impegnare  la somma di euro 7,000,00 confermando la  prenotazione N. 21/17 effettuata con la 
determinazione sindacale N. 44/17 al   CAP.1223 BIL 2018 MISSIONE  01  PROGRAMMA 11 
TITOLO 1,MACROAGGREGATO  3, III livello 2, IV Livello 10, V Livello 001;

4. Riservarsi  di  liquidare,  con separato atto,  la  somma di € 7.000,00 lorde e,  se l'incaricato è 
soggetto ad IVA comprensiva dell'imposta, da corrispondere direttamente al professionista a seguito 
di presentazione di idonea documentazione fiscale;

5. Dare atto che la spesa per l'incarico rientra nei tetti di spesa fissati dall'art.6 comma 7 del D.L. 
78/10  e  art.  1  comma  5  del  D.L.  101/2013  determinati  con  Deliberazione  di  G.M.  n.126  del 
21.03.2017;

6.Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
7.Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la Dr.ssa Giuseppa Tasca;

Pagina 2/3



8. Dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro l'anno 2018;
9.  Dare atto, altresì, che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile del servizio Gestione 
servizi  gestione  sistemi  informativi,  nell'apposito  sito  “  Amministrazione  trasparente”  sottosezione  “  Consulenti  e 
collaboratori” ai sensi dell'art. 15 c. 1 e 2 del Dlgs. N. 33/13. 

 

Ragusa,  14/09/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

